
2019年 10月 23日 

各 位 

 

宮城県折込広告三社会 

㈱河北折込センター  

㈱宮城読売 IS   

 朝日折込㈱  

 

台風 19号に関するお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は宮城県折込広告三社会

に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

また、この度の台風 19号により、被災された皆様へ謹んでお見舞いを申し上げます。 

 さて、宮城県内では、阿武隈川(宮城県伊具郡丸森町)と吉田川(宮城県黒川郡大郷町)

の決壊により、10月 23日現在一部地域で新聞配達が困難な状況にあります。これによ

り、折込広告の広告主様へ多大なご心配とご迷惑をおかけしていることを深くお詫び申

し上げます。最新の情報は宮城県折込広告三社会各社へお問い合わせいただきたくお願

い申し上げます。 

 早期の復興に向けて、宮城県折込広告三社会と新聞販売店が一丸となり取り組んでい

く所存であります。何卒、皆様方のご理解とご支援、ご協力を賜りたくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 

記 

一部配達困難地域のある新聞販売店(10月 23日現在) 

宮城県黒川郡大郷町  河北新報大郷販売店     

〃 伊具郡丸森町  河北新報丸森販売店     

 〃 大崎市鹿島台  河北新報鹿島台只野販売店  

〃 角田市     読売新聞角田店   

 

上記地域では、新聞販売店が避難所等への配達を可能な限り行っております。今後の復

興状況につきましては改めてお知らせいたします。    

以上 

 

  


